
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

28.06.2019                                 г. Мичуринск                                  №  1193 

 

Об    установлении    скорости 

 движения маломерных  судов   

на   реке  Лесной  Воронеж  на 

территории  города  Мичурин- 

ска  Тамбовской области 

 

 В    соответствии   с постановлениями администрации Тамбовской обла-

сти от 19.04.2017 №415 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на вод-

ных объектах в Тамбовской области»( в редакции от 08.11.2018 №1155), от 

20.05.2015 №480 «Об утверждении правил пользования водными объектами для 

плавания на маломерных судах»(в редакции от 04.04.2017 №291)  и в целях 

предотвращения происшествий и гибели людей на пляжах города администра-

ция города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

     1. Установить безопасную скорость движения маломерных судов (катеров, 

моторных лодок, гидроциклов) в зоне купания и массового отдыха людей (уча-

сток реки Лесной Воронеж от ул.Прибрежной, д.26 до плотины по 

ул.Покровского) 5 километров в час. 

   2. Рекомендовать начальнику спасательной станции города Мичуринска 

Тамбовской области Тамбовского областного государственного казенного учре-

ждения «Пожарно-спасательный центр» Кузнецову С.В., директору муници-

пального бюджетного учреждения «Аварийно-спасательный отряд  города Ми-

чуринска»   Киселеву Е.В. в границах зоны купания и массового отдыха на реке 

Лесной Воронеж установить информационные знаки об ограничении скорости 

маломерных судов. 

    3. Рекомендовать отделу гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций 

администрации города совместно с управлением пресс-службой администрации 

города провести разъяснительную работу среди населения и отдыхающих по 

соблюдению мер безопасности при использовании маломерных судов (катеров, 

моторных лодок, гидроциклов) на водных объектах, находящихся на террито-

рии города. 

        4. Опубликовать настоящее постановление  в  газете «Мичуринская прав-

да» и сетевом издании «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru). 

     5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации города  Китайчик Л.В. 

 

 

 

 Глава города Мичуринска 

 Тамбовской области                                                                          М.В.  Харников 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации   

города                                                                                               Л.В. Китайчик 

 

И.о. заместителя главы администрации 

города                                                                                               А.А. Черников 

             

И.о. начальника отдела гражданской 

обороны и чрезвычайных ситуаций 

администрации города                                                                    С.Н. Григорьев 

 

 

 

 

 

Исполнитель 

Григорьев С.Н. 

5-52-90 

 

Контроль 

Скрылѐва Г.В.   


